يك نکته دیگر که به آن اشاره میشود نتیجه جنگ در صفحات غرب ایران است که هر چند مستقیماً با موضوع مهاجرت مربوط نیست ولی بی‌مناسبت نیست که از وضع مردمی که قضاوت در آنها در آن گیرودار قرار داده بود یاد شود.

در سال (۱۹۱۸) ۱۳۳۷ هجری قمری يك افسر انگلیسی بنام دانا هیو که به قوای دانسترویل ملحق میشد و از همان راهی که مهاجرین دوبار از آن عبور کرده بودند یعنی از قسر شیرین، پاتاق، خسرو آباد، سرخه دژ، کرند، هارون آباد، ماهیدشت، کرمانشاه، بیستون، کنگاور، اسدآباد، عبور کرده بود و وضع این منطقه را چنین شرح داده:

۲
۵ جمادی الاول غالب و کلا از کرمانشاه حرکت .

- ۱ - خلیل پاشا والی بغداد و فرمانده قوای عثمانی در محاصره کوت العماره بود و بعداً مأمور جنگ در جبهه ایران گشت .
- ۲ - پس از سقوط کوت العماره و شکست انگلیسها در ۱۳۳۵ قمری (آوردیل ۱۹۱۶) ترکها با امیدواری بسیار از طریق ایران به دوسها حمله کردند ولی انگلیسها بزودی این شکست را جبران کردند و در ۱۳۳۵ قمری (۲۷ فوریه ۱۹۱۷) کوت العماره را باز گرفتند و با سرعت بسوی بغداد روانه شدند و سه روز بعد آن شهر را گرفتند و ترکها که قدرت سالهای اول جنگ را از دست داده بودند ناچار شدند با سرعت از ایران عقب نشینی کنند و مهاجرین بار دیگر ایران را ترک کردند .

- ۶ جمادی الاول
۶ و ۷ کلیه وکلا وعده ژاندارم و غیره حرکت.